госуларствеIIное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской областисредняя общеобразовательная **orru ,<щентр образования)} имени Героя СоветскогоСоюза В,Н,Федотова пос, Варламово муниципального района Сызранский Самарской
области

Приказ

(_> июня 2025 г. Xsft?
<<об организации летней оздоро_вительной работы в структурном подраздепении(детский сад>> гБоУ Сош <<Щентр образования>) пос. Варламово)

В соответствии с СП 2.4.з64в-2О <Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровлениядетей и молодежи)), СанПиН I.2.збв5-2. <Гигиенические нормативыи требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека
факторов среды обитания)), в связи с начаJтом летнего оздоровительного периодав целях укрепления и сохранения здоровья воспитанников структурногоподразделения <<детский сар ГБоу соШ (Центр образования> .rо.. ВuрпЙо"о

приказываю:

1, ПеревестИ структурное Подразделение <детскиЙ сад) гБоУ соШ (Центр
образованил> пос. Варламово на режим работы В теплый период года с0З.06.2025 г.

2, ВсеМ работникаМ повыситЬ ответственность за ежедневное соблюдениеСаНЭПИДРеЖИМа' НОРМ ПИТаНИЯ, За СОЗДаНИе НеОбходимых условий дляорганизации летней оздоровительной работы и охраны жизни и здоровьявоспитанников в помещениях детского еадаи на прогулке.
з. Утвердить график подготовки плана ,тlетней оздоровительной работыс воспитанниками структурцого подраздеJIения <детский сар ГБоу сош(Центр образованIбD) пос. Варламов о ъта 2025 год (приложение).
4. Методисту Куляпиной И.В.:

4,| ознакоМить рzLзРаботчикОв плана летней оздоровительной работы(далее * план) с требЬваниями приказа Минпросвещения от 08, I|,2022J\! 955, письмом Минпросвещения от 12,09,2022 J\b 07-6|79;
4, 2, оказать разработчикам плана методическую помощь при разработкеплана летней оздоровительной работы;4,з, Разместить в методическом кабинете информационные матери€tлыпо организации летней работы с воспитанниками;4,4, организовать для воспитателей и иных педагогических работниковпроведение инструктажей по охране труда, пожарнойи антитеррористичеокой безопасности;
4'5, ПРОИНфОРМИРОВаТЬ ВОсПитателей и иных педагогических
работников, технический персон'JI о правилах организации питьевого

6.

режима, соблюдения санитарно-эпидемиологического
профилактики детского травматизма, охраны жизни
воспитанников в летний периол.

Воспитателям всех возрастных групп в течение летнего шериода:
5.3. Ежедневно создавать безопасные условия для пребывания
воспитанников на участках и в групповых помещениях детского сада.
5.4. Строго соблюдать режим дня, увеличив время пребывания детей на
0вежем воздухе;
5,5. Ежедневную совместную деятельность с воспитанниками
гIроводить на воздухе (по погодным условиям), выполнять план работы на
летний период, план развлечений.
5.6. Широко использовать в зак€uIивании детей естественные факторы
природы,
5,7 . Прогулку с воспитаIII-Iиками проводитъ на предварительно
подготовленном (в соотtзетстl]ии с ,l,ребованиrIN{и СаrrПиН) участке детского
сада, еже/Iневно песок в IIесочt{ице IIерекагIывать и обливать горячей
водой;
5.В. Обеспечить детям занятос,Iь по интересам на протяжении всей
прогулки: для этого выIлосить материал для разнообразных видов
деятельностI{ детей;
4.7, При приёме и передаче детей строго соблюдать договорные
обязательс,гва между родителями (закоtlными представителями)
восгIитанниItов и учрежl{ение\4 ;

5.9. Проводить разъяснитеJIьную работ1, среди детей и родителей
(законных представителей) по иск.lтюченило случаев травматизма;
5.10. Еrкедневно мыть выIIосные игрушки после каждой прогулки;
5.11. Активизирова,гь рабо,гу с семьями t]осIIи,ганников по организации в
домашних условиях д{е,гского досуга, режима питания, профилактики
пиlцевых отрав;rений;
5.12, Оформ.ltя,гr, Harlrrll]IIylo иtrформаrrlиlсl /UlrI родителей (законных
представит,елей) сопlасно задачам гlлана лет,ней оздоровительной работы;
ПомощIlикам вOсIIи,l,а,l,е;lсй в l,ечеlIие JIe,I,Ilefo оздоровительного
периода:
5.1. Строго соблюдать санитарно-гигиенические правила во время
уборки и дезинфекции помеtl-цений, мытья посуды, мытья веранд
ежедI]евно;
5.2. Еrкедневгtо соб:ttt)лаl,ь t,lи,t,ьевой рехtим на свежем воздухе,
5.3, CTpoгo соб;rюда,l,ь инс,грукцию <Об охране жизни и здоровья детей>
- в части создания безопасных условий на игровых площадках.

Старшей медициIIской сес"гре
6.1. Ежедневно осушествJIII,I,ь контроль за соблюдением режима дня,
санэпидрежима, пиl,ьевого ре)ки]\,ILt, KatIecTBONI работы помощников
восIlитателей,
6.2, Обесгtечи,гь }lа.l.Iиl{ие caIltl,I,apHыx бIо"rt;lетеней ежемесячно в
течение летнего оздороl]ительного lIериода,
6,З, Провестlа заI{я,гие с работгtиками: <О предупреждении отравления
детеЙ

'Iдовитыми расте[Iиями, грибами>>. .
((О предупреждения кишечных

режим

5.

5.

n

инфекций), (о выполнении Санпин в группах и на территории детского
садa))
6.4. Составить методические рекомендаЦии для педагогов и родителей(законных представителей) .rо закаливанию аолнцем, воздухом, водой.
осуществлять контроль за зак€шиванием и гигиеническими процедурами;6.5. Организовать питание, используя 10-дневное цикличное меню с
обязательноЙ витаминизациеЙ рациона, увеличением ассортимента овощей,
фруктов, соков;
6.6. Еженедельно и по мере необходимости проводить инструктаж по
соблюдению санэпидрежима в структурном подр€вделении с каждой
категорией сотрудников.
Заведующему хозяйством :

7 ,I. В срок до 09.06.2025г. обеспечить технический персонс1л,
помощников воспитателей уборочным инвентарем, содержать инвентарь в
исправноl\4 состояни и ;

7.2. Подготовить песочницы: обеспечить песочницы крышками дJUI
закрывания, обновить песок, провести его обс;rедование.
7 ,з. Подготовить весь посадочный материал и
инвентарь для организации работы FIa собственной

садово-огородный
и прилегающей

8.

9.

территории структурного гrодраздеJiения.
].4. В течение Bcel,o леl,него оз/{ороt]Ительного периода следить за
сохранностыо им)/шества детского сада, гlри уходе сотрудников в отпуск
принимать ввереFIное иN{ иN,lуtllество, BoI]peMrI требовать восстановления
потерянного иJ]и поврежДенного tlмуt]lecTвa;
7,5, ЕжедtlеВно осуществля,l,ь коIIтроль за качеством уборки территории
структурного подраздеJ]еIIия (У:ltа-пеttис ссlрлIой травы, грибов, обрезка
кустарниItов, гIоJ]и Ir терри,l.ори и ) ;

],6, Своевременно, IIо мере i:еобхо,ilимос,ги осуш{ествJlять ремонтоборулования и малых форпл IIа игl]овых llJ]ощадках;
ЗаведуlоЩему струItтурIIыNI IIо/IраздеJIеIIием провести инструктаж
работников на летний период о противопожарном режиме, о соблюдении
пропускного ре}кима И режи\{а антитеррористической защищенности в
структурном подразделении, об охране жизни И здоровья детей.
ответствеlJFIосl,ь за жизIIь И з/lороl]ье де.гей. За l]l)lllОлнение правил пожарной
безопасности, соблюление правиJl ltopoяtllol.tl /1вижения детьми во время
экскурсий за пределы де,гского садаl, своевременное проведение
и}Iструктажей с воспитанниками, за соблIодеIJие правил и норм по охране
труда на период летгtеЙ оздоровительной работы возложить на воспитателей,
помощникоI] восIIита.гелей и сIIециалистоl].

10. ItoHTpo"lrb за исполLIенLIем jlallг{o1.o приli|lза I]озложи,гь на заведующего
cTpyKTyPI I ым подразi,lеJl с- l l i1 е м ((/це.гс t< и й с а,,1> [Ilи ка.; t о вч N4. С,

Щиректор

ф

Е.И. Онищук

С приказом ознакомJIены:
сr,Й/"*,,"/ N4.C. ТТIикалова

l,- /
ri ,-,ti
''7 1- , И,В.Куляпина

t //rt, Jt z/,/- Е.д. масляева
4., /,,

,_ А.Р. Рафикова

,i' ,, , Н. В. Храмова
,l .1

иl;;ffi:;

С.В. Агейкина

Е.М. Щаниленко

Л.Ф. ,Щуболазова

о.В. Семенова

.В. Котова

Н.Х. Лишартелиани

/а.r- Е.В. Катькина

" (ii,)l;-.C.A. Сарычева

itrf - М.В. Галактионова

,а

7{хrа.а-,*,,:,, i. Л. Д. БУЛаева

фй IH. Еременко

lrtiИ
^

И,п.Ерзикова

//П/| N4.A. Боровкова

.JkФ С.В. Ларина
, zl

"i./'-,/
Л,А. Шутова

ft.t,.*rre* В.В. Някина

r*/ В.Н. Орлова

бj u*aalr,- Е, В, К рас неева

кфч-. И,А,t{уршина

J,7' я.п. Пивоварова
/) /r)i//// В.В. Лушина

jb/*, Е.А. Боброва

ý.fo,",|